
 

 

UCHWAŁA NR LVII/604/2018 

RADY MIASTA TARNOBRZEGA 

z dnia 24 maja 2018 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt  

w schronisku dla osób bezdomnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 

z 2017 r. poz. 1875 z późn. zm.), art. 17 ust.1 pkt 3, art. 48 a ust. 1 i 2 oraz art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2017 r. poz. 1769 z późn. zm.), Rada Miasta Tarnobrzega 

uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych. 

§ 2. Użyte w niniejszej uchwale określenia oznaczają: 

1) ustawa o pomocy społecznej - ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2017 r. 

poz. 1769 z późn. zm.); 

2) osoba bezdomna - osoba bezdomna w rozumieniu art. 6 pkt 8 ustawy o pomocy społecznej; 

3) kryterium dochodowe - kryterium dochodowe określone w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej; 

4) pełny koszt pobytu - wysokość pełnego dziennego kosztu pobytu w schronisku dla osób bezdomnych. 

§ 3. Pomoc w formie udzielenia tymczasowego schronienia w schronisku dla osób bezdomnych przysługuje 

nieodpłatnie osobom bezdomnym, których dochód nie przekracza kwoty kryterium dochodowego określonego 

w ustawie o pomocy społecznej. 

§ 4. Osobom bezdomnym, których dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, pomoc w formie 

udzielenia tymczasowego schronienia w schronisku dla osób bezdomnych udzielana jest odpłatnie, 

w wysokości określonej zgodnie z poniższą tabelą: 

do 100% nieodpłatnie 

powyżej 100% do 125% do 25% 

powyżej 125% do 150% powyżej 25% do 50% 

powyżej 150% do 200% powyżej 50% do 75% 

powyżej 200% powyżej 75% do 100% 

§ 5. 1) Wysokość odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych ustala się za każdy dzień pobytu 

w schronisku. 

2) Okres rozliczeniowy obejmuje miesiąc kalendarzowy, przy przyjęciu następującego wyliczenia: ilość dni 

pobytu pomnożona przez kwotę pełnego kosztu pobytu. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Tarnobrzega i Dyrektorowi Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Rodzinie w Tarnobrzegu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 29 czerwca 2018 r.

Poz. 2983



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady 

Miasta  
 

 

 Dariusz Bożek 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2983



UZASADNIENIE 

Do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy między innymi udzielnie schronienia, 

zapewnienie posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom tego pozbawionym zgodnie 

z art. 17 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 12 marca 2014 r. o pomocy społecznej. 

Stosownie do art. 97 ust. 1 i ust. 5 ustawy o pomocy społecznej – opłatę za pobyt w ośrodkach wsparcia 

i mieszkaniach chronionych ustala podmiot kierujący w uzgodnieniu z osobą kierowaną, uwzględniając 

przyznany zakres usług. Osoby nie ponoszą opłat, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód 

na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium dochodowego. Rada gminy w drodze uchwały ustala, 

szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych. 

Schronisko dla osób bezdomnych w myśl art. 51 ust. 4 ustawy o pomocy społecznej jest ośrodkiem 

wsparcia. 

W związku z powyższym konieczne stało się podjęcie uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad 

ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 2983


		2018-06-29T12:09:51+0000
	Polska
	Małgorzata Barbara Wąsacz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




